共青团青岛农业大学委员会文件
青农大团字（2008）4号

关于举办青岛农业大学

第七届大学生科技文化艺术节的通知
各团总支、团支部、学生会（研究生会）、社团：

为深入实施“大学生素质拓展计划”，用先进文化引导校园精神文明建设，提高校园文化品位，培养大学生的创新精神和实践能力，促进大学生德、智、体、美全面发展，充分展示我校大学生朝气蓬勃、奋发进取的良好精神风貌，激励大学生坚定信念、奋发成才，校团委决定于2008年5月4日—6月6日举办第七届“大学生科技文化艺术节”。现将有关事宜通知如下：

一、宗旨

通过积极营造和培育有利于青年学生健康成长的校园文化氛围，推动我校校园文化活动的繁荣和发展，教育引导我校广大青年学生深入学习宣传党的十七大精神，宣传改革开放30周年的伟大成就，坚定走有中国特色社会主义道路的信念，营造浓厚的迎奥运氛围，以勤于学习、善于创造、甘于奉献的实际行动，争做“四个新一代”。
二、主题
青春 责任 发展 创造

三、组织形式

采取校团委、学生会主办，各团总支、学生分会、社团承办具体活动的形式进行。成立艺术节组委会（见附件1），负责提出、审定各项活动的具体方案以及组织、评选和总结表彰工作。

四、活动内容

（一）开幕式

青岛农业大学第七届大学生科技文化艺术节开幕式暨“激扬青春，喝彩中国”合唱比赛
（承办单位：校团委、学生会）
（二）主题活动（共40项，见附件2）
（三）特色活动（共29项，见附件3）
（四）报告、讲座、论坛（共44场，见附件4）
（五）闭幕式

青岛农业大学第七届大学生科技文化艺术节表彰大会

五、总结评比与表彰
1、本届艺术节设优秀组织单位奖，根据《第七届大学生科技文化艺术节优秀组织单位条例》评选。
2、所有项目评选个人奖项，设一等奖、二等奖、三等奖、优胜奖和鼓励奖，一、二、三等奖及优胜奖按照进入决赛的10%、20%、30%、40%比例评选，鼓励奖按参与活动5%比例评选。

3、本届艺术节将通过校团委网站网上投票方式开展 “我最喜爱的艺术节活动”评选活动。
六、有关要求
1、各学院团总支接通知后，也应建立相应的机构，加强领导，统一协调，以活跃基层为重点，认真做好组织动员工作，组织广大团员青年积极参与到艺术节活动中来，以确保本届艺术节取得圆满成功。

2、各单位要利用各种新闻媒体对活动的开展进行最广泛宣传，努力扩大活动的覆盖面，充分体现科技文化艺术节的群众性和广泛性，在整个校园内营造一个浓厚的节日氛围。

3、要突出活动特点，在形式上不断创新，在内容上不断拓展，努力探索具有自身特色的校园文化活动，促进大学生健康成长。
4、要积极动员、邀请专家、教师参与、指导，提高活动的水平。
附件1：第七届大学生科技文化艺术节组委会名单

附件2：第七届大学生科技文化艺术节主题活动项目一览表

附件3：第七届大学生科技文化艺术节特色活动项目一览表

附件4：第七届大学生科技文化艺术节报告、讲座、论坛活动一览表

附件5：第七届大学生科技文化艺术节优秀组织单位评选条例
共青团青岛农业大学委员会

　　　　　　　　　　　        2008年4月17日

附件1：

第七届大学生科技文化艺术节
组　委　会　名　单

顾  问：刁新华　　刘国秋　　王  伟

主　任：慕乾伟

副主任：张  丽　　王效仿

委　员：（按姓氏笔画排序）

　　　　于　杰　　王　乾　　白连万　　孙丙高
孙昭锋　　孙景福　　张玉梅　　张兴华
李乃蓉　　李永青　　杨　凯　　肖　伟
姜海燕　　姜　程　　姜鲁平　　赵永厚
唐传成　　贾光辉　　部德群　　嵇安奕
焦　磊　　董大平　　韩　强　　潘赛飞
附件2：

第七届大学生科技文化艺术节主题活动项目一览表

	序号
	活动名称
	承办单位

	1
	“挑战杯”大学生创业计划大赛
	生科学院团总支

	2
	第二届大学生课外学术科技作品竞赛
	水产学院团总支
机电学院团总支

	3
	“辉煌中国” 纪念改革开放三十周年主题演讲比赛
	建工学院团总支

	4
	“携手北京奥运，共建和谐社会”大学生影视动漫大赛
	传媒学院团总支

	5
	“恰同学少年”大学生辩论赛
	人文学院团总支

	6
	“峥嵘岁月·青春梦想”纪念改革开放30周年征文大赛
	人文学院团总支

	7
	“扬帆奥运，传承文明”礼仪风采大赛
	学生会

	8
	“奥运旋律”书美、篆刻、摄影大赛
	环艺学院团总支

	9
	“金话筒”主持人大赛
	传媒学院团总支

	10
	“学以致用，迎接挑战”数学建模大赛
	理学院团总支

	11
	“青春、励志、奉献”中华美文配乐朗诵大赛
	管理学院团总支

	12
	大学生电子设计大赛
	机电学院团总支

	13
	“感受化学魅力，踏入科技殿堂”第一届化学实验技能大赛
	理学院团总支

	14
	“青春 责任 奉献”双语演讲比赛
	外语学院团总支

	15
	大学生“三下乡”社会实践活动优秀创意设计大赛
	管理学院团总支

	16
	“炫·秀”彩妆比赛
	管理学院团总支

	17
	“我眼中的奥运”ppt制作大赛
	生科学院团总支

	18
	“激情扬帆 共建和谐” 校园歌手大赛
	学生会

	19
	“飞扬青春 激情校园”网页博客设计大赛
	信息学院团总支

	20
	“炫舞青春”街舞大赛
	动科学院团总支

	21
	“感恩·责任”大学生征文比赛
	学生会

	22
	“激扬青春  我与奥运”中英文翻译大赛
	外语学院团总支

	23
	“我为奥运加油”奥运知识竞赛
	经济学院团总支

	24
	“放飞青春，扬帆青岛”船模大赛
	动科学院团总支

	25
	“舞动青春旋律  展现奥运激情”健美操大赛
	建工学院团总支

	26
	“校园形象大使”选拔大赛
	经济学院团总支

	27
	“食品·营养·健康”知识竞赛
	食品学院团总支

	28
	“人文奥运，人文青农”迎奥运大型邮展
	园艺学院团总支

	29
	“绿色奥运、绿色城市”环保购物袋设计大赛
	食品学院团总支

	30
	“奥运文化”海报设计招贴大赛
	环艺学院团总支

	31
	“一样的声音，不一样的精彩”英文影视剧配音大赛
	外语学院团总支

	32
	“璀 璨 星 荟”首届校园曲艺大赛
	机电学院团总支

	33
	“挑战极限，战胜自我”校园吉尼斯挑战赛
	园艺学院团总支

	34
	大学生精英模拟面试大赛
	植科学院团总支

	35
	“展现风采 放飞快乐”校园短剧大赛
	植保学院团总支

	36
	“规划职业生涯，把握精彩人生”大学生职业生涯规划大赛
	经济学院团总支

	37
	棋王争霸赛
	水产学院团总支

	38
	“秀出自我 魅力青春”环保时装秀大赛
	资环学院团总支

	39
	“爱拍青春”大学生手机电影艺术节
	环艺学院团总支

	40
	“心中有爱天地宽”公益广告语大赛
	人文学院团总支

附件3：

第七届大学生科技文化艺术节特色活动项目一览表
	序号
	活动名称
	承办单位

	1
	“徕卡测绘杯”测量技能大赛
	建工学院团总支

	2
	“红磨坊”话剧公演
	人文学院团总支

	3
	“梦想照进现实，播种绿色希望”阳光助学行动
	人文学院团总支

	4
	“履行一次诚信，奉献一次爱心”无人售货周
	生科学院团总支

	5
	生态水族箱设计大赛
	水产学院团总支

	6
	鱼类骨骼模型制作大赛
	水产学院团总支

	7
	“ONE WORLD  ONE DREAM”外文金曲大赛
	外语学院团总支

	8
	中华航天史手抄报展
	传媒学院团总支

	9
	大学生多媒体创意大赛方案
	信息学院团总支

	10
	“闪动校园”flash创作大赛
	信息学院团总支

	11
	“奥运中国，茶香世界”茶艺表演
	园艺学院团总支

	12
	“茶叶芬芳，奥运增香”茶文化图片展
	园艺学院团总支

	13
	“识五谷 种希望”农业知识竞赛
	植科学院团总支

	14
	植物科学普及展览
	植科学院团总支

	15
	“我爱我的家乡”家乡建设方案大比拼
	资环学院团总支

	16
	动漫季风－Cosplay校园公演活动
	环艺学院团总支

	17
	第一届模拟炒股大赛
	管理学院团总支

	18
	“第一秀”空间手绘设计大赛
	环艺学院团总支

	19
	“税校共建和谐社会”系列活动
	管理学院团总支

	20
	“给母亲的一封感恩祝福信征集大赛”活动
	动科学院团总支

	21
	“激情奥运 定向运动”大赛
	动科学院团总支

	22
	企业模拟经营ERP沙盘对抗赛
	经济学院团总支

	23
	大学生科技创新作品展
	机电学院团总支

	24
	“鸡蛋撞地球”结构设计大赛
	机电学院团总支

	25
	“神奇材料大揭秘”PPT科普演说大赛
	理学院团总支

	26
	“神奇的化学”化学反应大展示
	理学院团总支

	27
	电子杂志制作大赛
	大学生社团联合会

	28
	中华武术展演活动
	大学生社团联合会

	29
	“亚美欧”杯大学生英语知识大赛
	经济学院团总支

附件4：

第七届大学生科技文化艺术节报告、讲座、论坛活动一览表

	序号
	报告题目
	主讲人
	单位、职位、职称、学位

	1
	大学生自主创业
	慕乾伟
	团委书记

	2
	大学文化的当代视野
	贾乐芳
	人文学院副院长

	3
	农村文化建设的现状研究
	修彩波
	博士

	4
	动物源性食品现状与质量调控
	王宝维
	教授

	5
	中国水果产业化发展现状存在的问题及发展战略
	王成荣
	教授

	6
	GIS及其在农业中的应用
	秦淑莲
	博士

	7
	基于Internet以构件库为核心的软件开发
	黄欣荣
	信息产业部 教育考试委员会网页设计项目课题组组长

	8
	“梦想之旅”2008中国大学生励志系列公益讲座
	王  强
	新东方教育科技集团发展研究院院长

	包凡一
	新东方教育科技集团留学研究院院长

	周成刚
	新东方教育科技集团常务副总裁

	陈向东
	新东方教育科技集团高级副总裁、著名英语教学专家

	9
	In vitro cell culture of insect midgut cells
	Dr.Robert Granados
	康奈尔大学教授

	10
	我国测土配方施肥技术发展与展望
	李俊良
	资源与环境学院副院长

	11
	数字化农业研究进展
	杨锦忠
	教授

	12
	国家水土流失问题与生态环境研究现状
	杨新民
	教授

	13
	文化 创意 财富——谈茶文化的社会功能及作用
	丁兆堂
	博士

	14
	中美家庭园艺比较
	刘维信
	博士

	15
	你我青春大讲堂
	徐  进
	青岛你我健康服务中心主任

	16
	新农村建设的背景、意义及实践操作
	刘同理
	农业厅副厅长

	17
	青岛市农业和农村经济的困境及破解之路
	周江杰
	青岛市发改委

	18
	生殖道局部免疫与生理疾病
	曹荣峰
	博士

	19
	畜牧生产中的环境监测
	王利华
	博士

	20
	中国画艺术漫谈
	姜学哲
	中国美术家协会会员、画家

	21
	中外园林现状比较
	刘庆华
	环境艺术学院院长、教授

	22
	文明礼仪讲座
	佟  蕾
	城阳广播电台著名节目主持人、国家一级播音员

	23
	青岛市农业品牌发展中存在的问题与对策
	崔茂森
	教授

	24
	人民币国际化环境因素分析
	张学忠
	教授

	25
	大学生环境与资源
	陈锦铭
	教授

	26
	音乐与人生
	李家全
	高密文化馆馆长、中国音像出版社编辑

	27
	紫菜6磷酸海藻糖合成酶基因的克隆及功能分析
	乔利仙
	博士

	28
	环保型生态建筑材料及其发展趋势
	全洪珠
	博士

	29
	珍惜学业 拒绝传销
	王效仿
	博士

	30
	心怀拳拳报国志，为中华振兴而求索
	吴永亮
	山东高校革命史研究会

	31
	近十年日本农学科学研究方向
	隋方功
	教授

	32
	电化学处理水中难降解有机氯污染物的研究进展
	崔春月
	博士

	33
	科技创新论坛
	尚书旗
	机电学院院长

	周建强
	博士

	杨然兵
	博士

	蒋金琳
	博士

	匡  军
	讲师

	张  建
	讲师

	34
	重压下的优雅——谈海明威的硬汉形象
	李美芹
	博士

	35
	坚定理想信念，做优秀大学生
	隋成竹
	博士

	36
	生态学研究特点探讨
	柳新伟
	博士

	37
	我国水产饲料发展现状及趋势
	陈京华
	博士

	38
	盐碱地生物资源的开发利用
	杨洪晓
	博士

	39
	我国虾蟹类养殖进度及前景展望
	李玉全
	博士

	40
	雌激素及环境干扰物质对无脊椎动物的影响
	王春德
	博士

	41
	《浅谈数学在高新技术中的应作用》
	吴自库
	博士

	42
	《谈本科学生的科技创新》
	师进生
	博士

	43
	如何成为一名优秀的电视包装动画设计师
	姜  海
	奥运图形图像项目顾问

	44
	当代电影文化
	韩  琛
	博士

附件5：

第七届大学生科技文化艺术节

优秀组织单位评选条例

为提高科技文化艺术节活动质量，调动各学院组织和参与活动的积极性，经艺术节组委会研究，制定优秀组织单位评选条例如下：

一、优秀组织单位以学院为单位进行评选。

二、将各单位参与的40项主题活动进行积分，凡参与者均获得相应积分，积分方法为：

（一）单项活动积分名次的计算方法是：

按照在单项活动中获奖的数量和等级先行积分，一等奖积12分，二等奖积9分，三等奖积7分，优胜奖积4分，然后按照积分多少排列名次。如为两单位以上合作获得奖项，给予作品选送单位相应积分。
（二）在某一单项活动中，仅是参与而无获奖纪录的单位，不排名次，其积分另行计算。

（三）参与单项活动并获活动奖励积分的单位，其积分为：（参与单位数-单项活动积分名次）+1

（四）参与单项活动未获活动奖励积分的单位，其积分为：

[image: image1.wmf]å

=

n

i

i

1

/n（n为未获积分名次单位数）

（五）参与活动项目总积分等于各单项活动积分之和。

三、根据最终积分评出优秀组织单位。
四、本条例解释权属组委会。
共青团青岛农业大学委员会

2008年4月16日修订
PAGE
1

_1203753955.unknown